

خبر

ادامه جنگ لفظی ترامپ و کلینتون

● کارزار انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در واپسین روزها در سایه ایمیل‌های تازه‌ای از هیلاری کلینتون قرار گرفته است؛ دونالد ترامپ می‌گوید رقیب او «تهدیدی» برای آمریکاست، در حالی‌که کلینتون تأکید کرده پلیس فدرال هیچ چیز خاصی در ایمیل‌ها پیدا نخواهد کرد.

بخشی از سخنرانی‌های هر دو نامزد اصلی انتخابات ایالات متحده متمرکز بر موضوع ایمیل‌هایی بود که رئیس پلیس فدرال آمریکا می‌گوید در کامپیوتر شخصی «آنتونی وینر»، نماینده پیشین حزب دموکرات، پیدا کرده است. البته ایمیل‌ها ارتباطی به خود وینر ندارد، بلکه به همسر پیشین او «هما عابدین»، از مشاوران ارشد کلینتون، ارتباط پیدا می‌کند. عابدین از این کامپیوتر برای ردوبدل‌کردن هزاران ایمیل با خانم کلینتون استفاده کرده بود و اکنون بازرسان در حال تحقیق در این مورد هستند که آیا این ایمیل‌ها ربطی به اسفاده کلینتون از سرور شخصی در زمان وزارت خارجه دارد و آیا در میان آنها اطلاعات و پیام‌های محرمانه‌ای وجود دارد یا نه. دونالد ترامپ که در پی انتشار اتهام‌های مختلف آزار جنسی و نوازی از گفته‌های رکیکش در سال ۲۰۰۵ درباره زنان، تحت فشار قرار داشت و در نظرسنجی‌های عمده از کلینتون عقب است، اکنون کلینتون را متهم به «فساد» کرده و می‌گوید پیروزی او تهدیدی برای آمریکاست. ترامپ در سخنرانی در میشیگان گفته است اگر نامزد حزب دموکرات پیروز شود، تمام دوره ریاست‌جمهوری او در سایه ایمیل‌ها قرار خواهد گرفت: «تحقیقات سال‌ها ادامه خواهد داشت، روند محاکمه احتمالاً آغاز خواهد شد».

اما کلینتون از سوی دیگر گفته افی‌آی هیچ چیز خاصی در ایمیل‌ها پیدا نخواهد کرد. نامزد حزب دموکرات پیش‌تر نیز تأکید کرده بود خواستار شفافیت و انتشار جزئیات درباره ایمیل‌های تازه است. چراکه «رای‌دهندگان، سزاوار آگاهی کامل از واقعیت‌ها هستند». او درعین‌حال در بخشی از سخنرانی انتخاباتی خود در روز دوشنبه، توانایی‌های ترامپ برای کنترل جنگ‌افزارهای هسته‌ای را هدف قرار داده و تأکید کرده رقیب جمهوری‌خواه او «هیچ درکی» از جنگ‌افزار هسته‌ای ندارد: «من حتی مطمئن نیستم که او بداند یک بمب هسته‌ای می‌تواند میلیون‌ها کشته بر جای بگذارد». «جیمز کومی»، رئیس پلیس فدرال آمریکا، از سوی دیگر تحت فشار نمایندگان و سیاستمداران عمده حزب دموکرات قرار گرفته که می‌گویند مطرح‌کردن موضوع ایمیل‌های تازه در فضا و شرایط فعلی، ممکن است با اهداف جناحی و «استانداردهای دوگانه» صورت گرفته باشد. افی‌بی‌آی، تحت مدیریت کومی، پیش از این گفته بود درباره استفاده کلینتون از سرور شخصی در زمان وزارت خارجه، اعلام جرم علیه او را توصیه نمی‌کند. جیمز کومی پیش‌تر از این کار کلینتون انتقاد کرده و آن را بی‌احتیاطی توصیف کرده بود. اما درعین‌حال گفته بود «هیچ دادستان معقولی درباره این پرونده اعلام جرم نخواهد کرد». مدیرافی‌بی‌ا اما روز جمعه گذشته نامه‌ای به نگاره فرستاد و گفت در حال تحقیق درباره ایمیل‌های تازه‌ای است. جزئیات چندانی از روند تحقیقات و یافته‌های احتمالی منتشر نشده و حتی مشخص نیست این تحقیقات تا چه زمانی به درازا خواهند کشید.

گزارش تازه سازمان ملل متحد:

یمن، در یک قدمی فروپاشی

● «استفن اوپراین»، مسئول امور بشردوستانه سازمان ملل هشدار داده است درصورتی‌که طرف‌های درگیری در جنگ یمن به‌زودی بر سر راه‌حلی سیاسی به توافق نرسند، این کشور به‌طور کامل دچار فروپاشی خواهد شد و این برای منطقه پیامدهای شومی خواهد داشت. به گزارش اسپوتنیک، اوپراین از طریق تلفن از بحرسن به شورای امنیت سازمان ملل گفته است: ۸۰ درصد از جمعیت ۲۱میلیونی یمن به کمک‌های انسانی نیاز دارند و دو میلیون نفر از جمله ۳۷۰ هزار کودک به‌شدت از سوءتغذیه رنج می‌برند. معاون دبیرکل سازمان ملل تصریح کرده است: هم‌اکنون ۶۱ مورد ابتلا به وبا در یمن تأیید شده است و هزار و ۷۰۰ نفر نیز مشکوک به ابتلا به این بیماری هستند.

یمن از سال ۲۰۱۴ درگیر جنگ داخلی است

او تصریح کرد: این وضعیت وحشیانه و فجیع انسانی که ساخته دست انسان‌هاست، اکنون به فاجعه بدل شده است. ۱۸ ماه پیش در نخستین گزارش‌مم نسبت به وقوع چنین وضعیتی هشدار داده بودم. معاون دبیرکل سازمان ملل متحد اظهار کرد: اکنون زمان آن فرا رسیده است که طرف‌های درگیر در جنگ یمن به‌خاطر مردم این کشور به توافق مسالمت‌آمیز دست یابند تا آنچه از زیرساخت‌های این کشور باقی مانده، حفظ شود. همچنین «اسماعیل شیخ احمد»، فرستاده سازمان ملل در امور سوریه نیز گفت: و زخمی بر جای گذاشته و لطمت و آسیب‌هایی بیان‌نشدنی به مردم یمن وارد کرده است، ما باید بیرسیم مردم یمن تا چه وقتی باقی بگروگان گروه‌های سیاسی این ملتتا به جان مردم باشند.

پلیس فرانسه با بولدوزر به جان ده‌ها چادر پناه‌جویان افتاد و کمپ آنها را در شمال فرانسه با خشونت تمام تخریب کرد؛ تخریبی با دو پیام؛ یکی برای اروپایی‌ها با این مضمون: «ببینید، همه چیز تحت کنترل ماست» و پیغامی دیگر برای پناه‌جویان: «به اینجا نایبید». حالا آینده بیش از هر زمان دیگری برای پناه‌جویان مبهم است، با هزار مشقت و به امید پناه‌گرفتن در جایی امن خود را به اروپا رسانده‌اند، اما حالا آنها را از اجتماع کوچکشان جدا کرده‌اند، برخی را بازداشت کرده‌اند و برخی دیگر هم باید دوباره به مبدأ ناامن خود بازگردند. حالا و در عملیات جدید دولت فرانسه، پلیس این کشور از ساعت هشت صبح روز دوشنبه، تخریب اردوگاه پناه‌جویان در شمال پاریس را آغاز کرده و سازمان‌های بشردوستانه هم از شدت و سرعت این عملیات شگفت‌زده شده‌اند.

در نتیجه این عملیات، افرادی که برای درخواست شرایط پناهندگی واجد شرایط در نظر گرفته شدند، با انبوس به مکانی دیگر منتقل شدند و دیگران هم اکنون در خطر اخراج از فرانسه و بازگشت به کشور خود قرار دارند. عملیات با چنان سرعت و شدتی آغاز شد که بسیاری از پناه‌جویان حتی فرصت نداشتند وسایل خود را بردارند و ازهمین‌رو برخی از آنها با آغاز عملیات پاک‌سازی، برای برداشتن اندک وسایل خود به تقلا افتادند. پناه‌جویان که بیشترشان از افغانستان مهاجرت کرده بودند می‌گویند پلیس ضدشورش حتی به آنها اجازه نداده وسایل خود از جمله چادر و کیسه‌خواب‌های خود را جمع کنند. یکی از پناه‌جویان رو به نیروی پلیس فرانسه فریاد می‌زد: «ما انسان هستیم نه حیوان. ما نیازمند کمک هستیم و آن‌وقت شما مثل سگ با ما رفتار می‌کنید».

جهان

پلیس فرانسه کمپ پناه‌جویان را تخریب کرد

ویرانی امید



یکی دیگر هم می‌گفت: «ما نیازمند خانه‌ایم، نیازمند محافظت هستیم، نه این چنین رفتاری». حسام‌العسیمی، یکی از کارکنان سازمان بشردوستانه لاچاپل دابوت، می‌گوید: «یک پاک‌سازی جمعی است. آنها مردم را به خیابان‌ها پرت و بقیه را بازداشت می‌کنند». این گروه بشردوستانه این عملیات را محکوم کرد و گفت که مردم به محل اقامت‌های نامناسب و غیربهداشتی فرستاده شدند. در بیانیه این گروه آمده است: «اصلاح «سرپناهدادن به آنها»، گاهی می‌تواند به معنی بدرفتاری نهادهی، مسافر‌خانه‌هایی با وضعیت فاجعه‌بار، فقدان خدمات اجتماعی، حقوقی و بهداشتی باشد».

به گفته مقامات فرانسوی، انبوهی از چادر و پناهگاه‌های مقوایی زیر طاق مل ترلو استالینگراد و همچنین منطقه ژورس در شمال پاریس قرار دارد و این شهر بیغوله‌مانند، محل سکونت حدود دوهزار

نیروهای عراقی آخرین منطقه مسکونی حومه شرق موصل را نیز آزاد کردند

در چندمتری موصل

باورند که ورود نیروهای دولتی به موصل بدون‌شک موجب راه‌اندازی خونین‌ترین و دامنه‌دارترین جنگ خیابانی از زمان ظهور داعش و تصرفات سرزمینی این سازمان تروریستی در عراق خواهد شد. در نتیجه جای تعجب نیست که سرلشکر معان السعدی، فرمانده نیروهای ویژه ضدترور عراق، اذعان کرده نیروهایش برای پیشروی در داخل محدوده شهری موصل نیازمند تشکیل جبهه‌ای متحدتر هستند و نیروهای تقویتی باید هرچه‌سریع‌تر از شمال و جنوب‌شرقی به آنان پیوندند؛ نگرانی‌ای که پیش‌تر از سوی العبادی نیز بیان شده بود. نخست‌وزیر عراق ضمن اشاره به این واقعیت که نیروهای دولتی برای اولین‌بار دوشادوش و نه رودرروی پیشمرگه‌های کرد در حال نبرد هستند، از تمامی مقامات و رهبران خواسته بود تا اختلافات سیاسی خود را کنار بگذارند و در عملیاتی که نمونه‌ای بی‌سابقه از همکاری گروه‌های قومی و مذهبی متناظر است، همچنان مشارکت داشته باشند. از طرف دیگر اما تروریست‌های داعش نیز نشان داده‌اند به این آسانی تسلیم نخواهند شد. ارسال چهار خودرو انتحاری بمب‌گذاری‌شده و تانکری حاوی مواد منفجره به سمت نیروهای ضدترور دولتی در کوکجلی تنها بخشی از رفتند‌های مقاومتی آنان بوده که البته پیش از رسیدن به مقصد منهدم شدند. ترندن تکراری اما مؤثر دیگر، آتش‌زدن لاستیک و جاده‌های نفتی است که نه‌تنها کار نیروهای زمینی در ورود به شهر را با مشکل مواجه می‌کند، بلکه دیدبد هواپیماهای بمب‌انداز را نیز کمزیر که یکی از اصلی‌ترین دلایل انهدام اهداف و مواضع داعش است، کور می‌کند. اینها همه

حدود پنج‌هزار محل موقتی برای پذیرایی مهاجران را در نظر گرفته‌اند.

آنا هیدالگو، شهردار پاریس، در همین رابطه در نامه‌ای به وزرای کشور و مسکن، بر نیاز ازبین‌بردن اردوگاه استالینگراد و اقامت ساکنان این منطقه در جایی دیگر تأکید کرده بود. او این موضوع را مسئله‌ای انسان‌دوستانه توصیف کرده بود. او در این نامه نوشته بود: «وضعیت این منطقه غیرقابل‌قبول شده است، هم برای مردم محلی و هم برای خود مهاجران. مصرانه می‌گویم که نیازی فوری برای پیداکردن سرپناهی برای این افراد وجود دارد».

برای جلوگیری از ایجاد مجدد تجمع مهاجران، شهرداری شهر پاریس تصمیم گرفته است یک مرکز می‌تواند پذیرایی بشردوستانه باز کند. این مرکز می‌تواند برای چند روزی به آنان جا بدهد و بعد از آن، آنان را به مراکز پذیرایی و راهنمایی، در محلات دیگری بفرستد. برخی رسانه‌های فرانسوی به نقل از مقامات این کشور گزارش داده‌اند هدف از اقدام روز گذشته پلیس، بررسی وضعیت این افراد از نظر اجازه اقامت در فرانسه بوده است و همچنین وضع زندگی آنان از نظر بهداشتی در این محل به یک نوع «اردوگاه موقتی در داخل شهر» شباهت دارد.

تجمع مهاجران در این منطقه امر جدیدی نیست و چندی قبل یک تجمع آنان ازسوی نیروهای پلیس برچیده شده بود، ولی از چندی به این‌سو بار دیگر تعدادی از مردمان «ارتره»، «سودان» و «افغانستان» در این محل تجمع کردند و در این روزها تعداد آنان هرروز بیشتر می‌شود. اعضای انجمن‌های فرانسوی کمک به مهاجران، دلیل این ازدیاد را برچیده‌شدن اردوگاه کاله در شمال فرانسه می‌دانند.

جدا ی از استقرار ده‌ها کامیون و خودرو بمب‌گذاری‌شده در مبادی ورودی، تجهیز پل‌ها به مواد منفجره و گروگان‌گیری هزاران غیرنظامی، اعم از زنان و کودکان است که بناست به‌عنوان سیر انسانی در جلوگیری از پیشروی نیروهای دولتی استفاده شوند. السعدی همچنین اضافه کرده تروریست‌های داعش از همین حالا بخش بزرگی از جنگجویان خود را در مناطق شرقی موصل، ازجمله محلات الانتصار و الکرامه مستقر کرده‌اند تا بلکه با درپیش گرفتن جنگی خیابانی و چه‌بسا خانه‌به‌خانه، از شتاب اولیه نیروهای عراقی بکاهند.

این در حالی است که گزارش‌ها از داخل موصل حکایت از افزایش تنش‌های داخلی بین مقامات ارشد داعش و جنگجویان مسلح دارد. گفته می‌شود روز دوشنبه و هم‌زمان با نزدیک‌شدن نیروهای عراقی به دروازه‌های موصل، پنج نفر از مقامات داعش، از جمله رئیس زندان‌های موصل، به ضرب گلوله تریداندازی ناشناس کشته شده‌اند. اینها جدای از گزارش کمیسون عالی حقوق‌بشر سازمان ملل درباره اعدام ۴۰ نفر از نیروهای امنیتی سابق عراق از سوی داعش به ضرب گلوله است که به گفته سخنگوی این کمیسون، در نزدیکی موصل صورت گرفته و اجساد قربانیان نیز به رود دجله انداخته شده است. از سوی دیگر، عبدالکریم کیلانی، مشاور اطلاع‌رسانی شورای استانداری نینوا، نیز روز گذشته اظهار کرده حدود صد نفر از افسران سابق سازمان‌های امنیتی عراق از بیم شورش علیه مقامات داعش، در کلبسیای در مرکز موصل گروگان گرفته شده‌اند.

دوران جهانی‌سازی را رقم می‌زند. در عوض، نخبگان سیاسی که از جهانی‌سازی و اقتصاد باز حمایت می‌کنند، باید بگویند نابرابری‌ها را از بین برده و سیاست‌هایی را که موجب تحریک سرمایه‌گذاری‌های بیشتر می‌شود، تغییر دهند. در این میان، سیاست‌هایی که منجر به رشد می‌شوند، مانند سرمایه‌گذاری‌های زیرساختی، اهمیت بیشتری دارند. شرایط اروپا، آن هم به دلیل مقاومت در برابر مهاجران، متفاوت است؛ اما این اشتباه است که به دیدگاه عمومی مردم آمریکا به‌خاطر یک سال انتخاباتی پرفرازونشیب، بیش از حد توجه شود. این شرایطی است که چشم‌انداز قراردادهای جدید سیاسی، آسیب دیده و انقلاب اطلاعات، زنجیره‌های جهانی را بدون تشابه به رویدادهای دهه ۱۹۳۰ (یا حتی سال ۱۹۸۰) تقویت کرده است. در حقیقت، استقلال و وابستگی‌نداشتن اقتصاد آمریکا به تجارت جهانی، بیشتر شده است. طبق اطلاعات بانک جهانی، از سال ۱۹۹۵ تا ۲۰۱۵، میزان تجارت کالا حدود ۴۰۸ درصد در قیاس با تولید ناخالص داخلی این کشور، رشد کرده است. در سال ۲۰۱۴، ایالات متحده ۴۰۰ میلیارد دلار تکنولوژی اطلاعاتی و مخابراتی صادر کرده است که تقریباً به نیمی از میزان صادرات خدماتی این کشور برابری می‌کند.

همچنین طبق نظرسنجی شورای روابط خارجی شیکاگو، ۶۵ درصد از آمریکایی‌ها بر این باورند که جهانی‌شدن برای این کشور مناسب بوده است؛ درحالی‌که ۵۹ درصد می‌گویند تجارت بین‌المللی مناسب‌تر است و در این میان، جوانان باور بیشتری به این تفکر دارند. بنابراین درحالی‌که از سال ۲۰۱۶ به عنوان سال پوپولیسم‌ها یاد می‌شود، درست نیست بگوییم آمریکایی‌های کنونی نگاه انزواطلبانه‌ای به جهان دارند. در حقیقت، فعلاً ترامپ با اتخاذ رویکردی احساسی در برابر مسائلی مانند تجارت و مهاجرت، روزبه‌روز از تعداد حامیانش کاسته می‌شود.

◀ **مشاور سابق رئیس جمهوری آمریکا**

رویداد

دبیرکل سازمان همکاری اسلامی استعفا کرد

● دبیرخانه سازمان همکاری اسلامی از استعفا «ایاد مدنی» از پست خود به‌عنوان دبیرکل سازمان مذکور خبر داد؛ اتفاقی که به مذاق مصر خوش آمده است. به گزارش ایسنا، به نقل از الجزیره، مدنی که از سال ۲۰۱۴ در این پست بوده، به علت مسائل جسمانی استعفا کرد. در بیانیه این سازمان آمده است: عرستان «یوسف بن احمد العثیمین» وزیر پیشین امور اجتماعی عربستان را به‌عنوان دبیرکل جدید معرفی کرده است. این استعفا دو روز بعد از اهانت به رئیس جمهوری مصر صورت گرفت.

به‌تاخیرافتادن مذاکرات صلح سوریه تا اطلاع ثانوی

● وزیر دفاع روسیه اعلام کرد شکست غرب در کنترل خف‌سوت شورشیان سسوری و افراط‌گراها در سوریه، ازسرگیری مذاکرات صلح را تا اطلاع ثانوی به تعویق انداخته است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه دراین‌باره اظهار کرد شورشیان تحت حمایت دولت‌های غربی با وجود توقف حملات هوایی روسیه به غیرنظامیان در حلب حمله می‌کنند.

رومنایي از جنگنده‌های رادار گریز چین

● چین همان‌طور که چند روز پیش اعلام کرده بود روز گذشته در جریان نمایشگاه هوایی مشهور ژوهای از جنگنده‌های رادارگریز جدید خود موسوم به جنگنده‌های J20 در یک پرواز نمایشی رومنایي کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، دو فروند از این جنگنده‌های رادارگریز J20 چین در افتتاحیه نمایشگاه هوایی ژوهای بر فراز جمعیت حاضر پرواز کردند. این جنگنده‌ها نماد بدل‌دیروازی‌های یکن برای گسترش قدرت نظامی هستند.

مواقت اوپاما با به‌روزرسانی بمب‌افکن‌های هسته‌ای

● در پی افزایش تنش‌ها میان واشنگتن و مسکو، رئیس‌جمهور آمریکا موافقت خود را با کارداشتن بمب‌های هسته‌ای با سیستم هدف‌گیری دیجیتال در هواپیماهای ارتش این کشور اعلام کرده است. قرار است بمب‌افکن‌های رادارگریز B-2 از سوی پنتاگون با بمب‌های مرگ‌بار جدید مجهز شوند. بمب‌افکن‌های B-2 قرار است همچنان بخش تفکیک‌ناپذیر نیروی هوایی آمریکا تا سال ۲۰۵۰ باقی بمانند.

بازداشت دوست رئیس‌جمهور کره جنوبی

● پس از آنکه دادستان‌های کره‌جنوبی اعلام کردند زن اسرارآمیز و کسی که در مرکز رسوایی سیاسی این کشور قرار دارد، فردی بی‌ثبات است و خطر خروجش از کشور وجود دارد، او تحت بازداشت اضطراری قرار گرفت. به گزارش خبرگزاری فرانسه، چوبی سون سیل که به‌خاطر دوستی دیرینه‌اش با بارک ائزن‌های، رئیس‌جمهور کره‌جنوبی با اتهامات کلاهبرداری و مداخله در امور داخلی کشور مواجه است، پس از بازگشت به سئول چندین ساعت مورد بازجویی قرار گرفت و به‌دنبال اعتراضات خیابانی گسترده خودش را تسلیم مأموران کرد.

دیدار معاون کری با مادورو در کاراکاس

● یک مقام ارشد دولت آمریکا با رئیس‌جمهوری ونزوئلا دیدار کرد؛ این اقدام بخشی از تلاش‌ها برای حمایت از مذاکرات مابین دولت و اپوزیسیون کاراکاس در بحبوحه بن‌بست سیاسی و وخامت اوضاع اقتصادی در ونزوئلاست. به گزارش رویترز، احتمال می‌رود سفر تام ناشون، معاون وزیر خارجه آمریکا در امور سیاسی و کارشناس آمریکای لاتین به تحرک مذاکرات میان مذاکراتی داشته‌اند اما نتایج ملموسی به دست نیامده است.

آغاز مذاکرات عون برای انتخاب نخست‌وزیر

● رئیس‌جمهور لبنان از امروز رازینی‌ها با فراسکسین‌های پارلمانی برای انتخاب نخست‌وزیر و تشکیل دولت جدید را آغاز می‌کند. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری العهد، میشل عون با تمام سلام، نجیب میقاتی و فؤاد سننوره، نخست‌وزیران اسبق لبنان، سعد حریری، رئیس‌ جریان المستقبل و نخست‌وزیر پیشین لبنان دیدار وقت‌وگو خواهد کرد.

برکناری وزیر دارایی عربستان

● سلمان بن عبد العزیز، پادشاه عربستان با صدور فرمانی ابراهیم العساف، وزیر دارایی این کشور را برکنار کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رسمی عربستان (واس)، پادشاه عربستان در حکمی دیگر محمد الجدعان را از ریاست بازار بورس عربستان برکنار و به‌عنوان وزیر دارایی این کشور منصوب کرد.